
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 7 del 24/01/2020                      

OGGETTO: Sistemazione di via San Giuseppe, via Cavour e II° Tronco ex 
Circumvesuviana      Atti d’indirizzo: predisposizione  Variante    .  ESEGUIBILE

 L’anno 2020 , il giorno Ventiquattro del  mese di Gennaio alle ore 12,40 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco  

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

DE ROSA ASSUNTA    X 

PERNA VERONICA    X  

 RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le funzioni 

di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n. 1432 del 24/01/2020 ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :30/01/2020    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    30/01/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   30/01/2020  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
  

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  prot. n. 1432 del 24/01/2020 

 

 

 
OGGETTO: Sistemazione di via San Giuseppe, via Cavour e II° Tronco ex Circumvesuviana  

Atti d’indirizzo: predisposizione  Variante     ESEGUIBILE  
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 

 
                                                                      f.to  IL   RESPONSABILE   SETTORE IV 

   Arch. Sabato Esposito 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       
 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
Città  Metropolitana  di  Napoli 

 

SETTORE  IV 
 
OGGETTO: Sistemazione di via San Giuseppe, via Cavour e II° Tronco ex Circumvesuviana      

Atti d’indirizzo: predisposizione  Variante       
 
 
Prot. n.     1432          del   24/01/2020   
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
PREMESSO CHE: 
 
- tra gli obiettivi programmatici dell’Amministrazione riveste un ruolo  fondamentale  

l’azione di potenziamento e miglioramento delle infrastrutture stradali finalizzata ad 
ottimizzare la dinamica dei flussi veicolari, integrando e riqualificando pezzi di tessuto urbano 
divenuti marginali come l’ex tracciato della linea ferroviaria dimessa il cui  riutilizzo e recupero 
è oggetto di intervento progettuale; 

- a tal fine, veniva predisposto un programma di interventi suddiviso in vari lotti funzionali 
in cui rientra il  progetto del II° Tronco dell’ex Circumvesuviana inserito tra via S. Giuseppe,e 
via Cavour; 

- con Deliberazione di G.C. n. 232 del 18/12/2006 veniva approvato il progetto definitivo 
dei lavori di “Sistemazione di via S. Giuseppe, via Cavour  e   II° Tronco ex Circumvesuviana” 
per l’importo complessivo di  € 368.831,08; 

- con Deliberazione n.115 del 18/06/2019 si approvava l’aggiornamento del progetto 
definitivo dei summenzionati lavori  e con Deliberazione n.162 del 05/09/2019 si riaggiornava 
il progetto definitivo dei lavori; 

- con Determinazione Settore IV n. 273 del 02/10/2019 –R.G. n.1249 del 07/10/2019, 
attesa l’indisponibilità di tecnici interni o di altre amministrazioni, venivano aggiudicati in via 
definitiva gli incarichi relativi alla Progettazione Esecutiva, Direzione lavori ed al 
Coordinamento della Sicurezza nelle due fasi per i lavori di  “Sistemazione di via S. Giuseppe, 
via Cavour e II° Tronco ex Circumvesuviana”; 

- con nota Prot. Gen. n. 19850 del 31/10/2019 i professionisti incaricati trasmettevano a 
Codesto Ente il Progetto Esecutivo costituito dai seguenti elaborati: 

 
 

R1 - Relazione tecnica generale; 
R2- A -Relazione impianto di pubblica illuminazione; 
R2 - B - Relazione impianto smaltimento acque; 
R3 – Piano di sicurezza; 
R4 – Elenco prezzi unitari e nuovi prezzi; 
R5 – Computo metrico; 
R6 – Stima incidenza sicurezza; 
R7 – Stima incidenza manodopera; 
R8 – Computo costi indiretti sicurezza; 
R9 – Quadro economico; 
R10 – Cronoprogramma dei lavori; 
R11 - Analisi nuovi prezzi; 
R12 – Piano di manutenzione dell’opera; 
R13 – Capitolato speciale d’appalto e prestazionale; 
R14 - Decreto Giunta Regionale Campania n.32 del 
08.10.18 concess. diritto superficie; 
R15 – Relazione di calcolo opere in c.a.; 
R16 – Relazione sulla gestione dei materiali; 
R17 – Schema di contratto. 
TAV. T1 -Inquadramento territoriale stato dei luoghi; 
TAV. T2 – Rilievo stato dei luoghi; 
TAV. T3 – Tracciato stradale di progetto;\ 
TAV. T4 – Stralcio catastale; 
TAV. T5 – Sezione stradale tipo; 

TAV. T6–Sezione stradale–particolari costruttivi; 
TAV. T7 – Intersezioni stradali; 
TAV. T8 – Profilo longitudinale del tracciato; 
TAV.T9 – Profilo impianto fognario e particolare 

costruttivo; 
TAV.T10 – Geometria di tracciamento dell’asse 

stradale; 
TAV.T11 – Geometria di costruzione delle intersezioni; 
TAV. T12 – Tavola dei materiali; 
TAV.T13 – Tracciato stradale con viabilità e 

segnaletica; 
TAV.T14 – Tracciato dell’impianto fognario e dettaglio 

planimetrico; 
TAV.T15 – Particolare costruttivo strutturale opere in 

C.A.; 
TAV.T16 – Planimetria impianto pubblica illuminazione 

e dettaglio costruttivo 



- il progetto esecutivo di “Sistemazione di via S. Giuseppe, via Cavour e II° Tronco ex 
Circumvesuviana” comporta la seguente  spesa complessiva: 

 
REALIZZAZIONE STRADA EX CIRCUMVESUVIANA II TRATTO 

PROGETTO       
lavori soggetti a ribasso    € 279.966,51   
oneri sicurezza    €     4.311,71   

totale      € 284.278,22  
SOMME A DISPOSIZIONE       
oneri discarica comprensivi di IVA    €     7.000,00   
iva su lavori ed oneri 10%  €   28.427,82   
spese progettazione, coord.s. dl e collaudo    €   25.635,09   
cassa previdenza su spese tecniche 4%  €     1.025,40   
iva su cassa e spese tecniche 22%  €     5.865,31   
spese per analisi di laboratorio comp.IVA    €     2.928,00   
accantonamento 2% 2%  €     5.685,56   
imprevisti comprensivi di IVA    €     4.560,68   
Spese CUC comprensive di IVA    €     3.200,00   
contributo ANAC    €       225,00   
       €   84.552,86  

totale       
totale generale      € 368.831,08  

 
finanziata mediante il diverso utilizzo del mutuo pos. n. 4504987/00, risulta 
impegnata al Cap. 2003/13  impegno n. 1026  Es. Fin. 2019; 

- con Determinazione Settore IV n. 351 del 25/11/2019 veniva approvato il progetto 
esecutivo dei summenzionati  lavori  e  si indiva  gara di appalto mediante procedura 
negoziata,  affidando le procedure di gara alla Centrale di Committenza dell’Area Nolana  

 
VISTA:  
- la nota prot. n. 17881 del 11/10/2019 con la quale i residenti di via Carlo Poerio 

richiedevano di dotare gli immobili prospicienti il tracciato dismesso di relativi passaggi 
pedonali e/o carrabili, risolvendo al contempo problemi di fluidità veicolare e parcheggi 
nell’area oggetto d’intervento e di via Carlo Poerio 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno adeguare il progetto esecutivo recependo le istanze dei 
residenti  apportando, a tale fine,  le modifiche in variante necessarie  
 
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed in particolare l’art. 
23 del D.Lgs. n.50/2016; 
 
VISTO  il  TUEL  D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di adeguare il progetto Definitivo–Esecutivo dei lavori di “Sistemazione di via                  
S. Giuseppe, via Cavour  e   II° Tronco ex Circumvesuviana” recependo le istanze dei 
residenti di via Carlo Poerio apportando, a tale finalità,  le modifiche necessarie mediante 
l’elaborazione di Variante; 

 
2. di  dare atto che le funzioni di Responsabile del  Procedimento ai sensi dell’art.31 del 

D.Lgs. n.50/2016  sono espletate dal Responsabile Settore LL.PP. arch. Sabato Esposito  
il quale  procederà, ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/00, con tutti gli adempimenti 
sia  amministrativi che tecnici;  

 



3. di   trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria Generale per gli 
adempimenti di competenza. 

       
  f.to IL RESPONSABILE SETTORE IV 
  arch. Sabato Esposito 

   
 

 
 
 
 

 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Sistemazione di via San Giuseppe, via Cavour e II° Tronco ex Circumvesuviana      Atti d’indirizzo: predisposizione  Variante    .  ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



